Aeternum durat : nec enim mutabilis illa est :
 Naturę sorti a genus : quo lapsa recessit
 Fixa manet : qđ mente semel complexa recepit
 Inconculsa tenet semper : nec amata relinquit /
 At neq; nos illi vota ad meliora fauemus.

Tum Pater omnipotens . Orat Pater cum Filio & Spiritu
 sancto : deliberans de incarnando Filio : ut per eum humanū
 genus liberetur : ut Angelorum chori per superbiam ad inferos
 lapsi / reparentur . Nam Angelorū voluntas cum se a Deo
 auerteret : fixa permansit in re amata : nec pœnitere valuit : un
 de ad inferos trusi sub nigris specubus tenentur : atq; indelebi
 lis eorum error semper durat . Nec enim mutabilis illa Angeli
 ca cohors est . Naturę sortita genus qđ lapsa recessit fixa manet .

Tunc hominem : meministis enī : qđ flectere sese
 Possset & a nobis animo verti atq; reuerti

Condidimus : magni qđ damna rependere casus
 Fas foret : & vacui complere sedilia cęli .

Et iam magna cohors hoim̄ / qbus ętheris arcę
 Annuimus : meret longas pertesa latebras :

Exilijq; rogat finem : sed debita primo

Pena vetat scelere : vocat hęc amor : inde reclamāt

Iusticię leges : negat hęc / petit ille fauorem .

13 Iudicium veros decet & clemencia Reges .

Sed neq; mortali poterit sata sanguine proles

Iusticię placare minas & soluere nodos .

Adde : quot a vanis terra est reuocanda Deorū

Cultibus : atq; Deo iam seruitura triformi .

Non opus humanis tractandum viribus istud :

Hoc opis est tantū nostrę : qui condidit orbem

Liberet : artificem qui fundamenta locauit

Instaurare domum decet & sarcire ruinam .

Nate mei speculum vultus & mentis imago :

Ars mea Nate precor terras inuisæ iacentes :
 Atq; tuis onus hoc humeris hanc suscipe curã .
 Illa puellares inter pulcherrima turbas
 Quæ nobis tocienſq; manus tocienſq; supinam
 Attollit frontem : & tota suspiria nocte
 Ingeminat vigilans terrenis libera curis /
 Orta tibi est : illam non aspernabere Matrem .
 Post ubi tempus erit lateri contermina nostro
 Fiet : & ingentes mundi tractabit habenas .

Tunc hominẽ . Cur homo factus ? Sed neq; mortali . Sed
 homo liberari non potest a puro homine : cum a cultu Idolo-
 rum reuocandum est genus humanum . Atq; Deo iam serui-
 tura triformi id est trino in personis & uni in essencia .

Cernis ubi modico surgunt capitolia saxo
 Templa Iouis falsi : mediam qua diuidit Urbẽ
 Thybris & Etruscos cū voluit in equora fontes ?
 Illa tui sedes regni cum pulsa Deorum
 Turba / tibi veteres aras & templa relinquet .

Cernis ubi modico . Remuneracionem ostendit . templa Io-
 uis falsi . Iupiter Capitolinus in Capitolio colebatur : quem
 Iouem optimum maximum Romani dixerunt . Templum q-
 dem Capitolini Ioui / Tarquinius Demarathi filius Sabino
 bello ædificaturum se vouerat : Tarquinius superbus ædifica-
 uit : Nepos eius qui vouerat dedicauit . Horacius bello ciuili
 Syllano igni consumptum est . At secundum / Sylla ædifica-
 uit consecracioni Catulus inscriptus est : Sylla morte intercep-
 to . Hoc rursus Vitellij sedicionibus æuersum ac diruptum :
 Vespasianus de integro perfecit : idq; una cum Vespesiani in-
 teritu inflammatum incensumq; est . Quartum a Domiciano
 perfectum & consecratum est . Dicitur autem Tarquinius in
 fundamẽta templi quadraginta milia argenti librarum impẽ-
 disse : Huius vero id est Domiciani Templi priuatæ diuiciæ
 omnes / si quis ratiocinetur : ne ad deauracionem quod suffi-
 cerent : cum duodecim milia talentorum impensa exccellerit .
 Plurarchus autor est .